

(上接B04版)

| 项目                        | 2017年1-6月  | 2016年度     | 2015年度     | 2014年度      |
|---------------------------|------------|------------|------------|-------------|
| 经营活动产生的现金流量:              |            |            |            |             |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            | 214,114.11 | 395,694.41 | 313,694.54 | 227,390.69  |
| 收到的税费返还                   | —          | 4,794.29   | 11,747.59  | 5,676.16    |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 6,496.32   | 9,653.30   | 7,612.06   | 4,699.82    |
| 经营活动现金流入小计                | 220,604.00 | 410,141.99 | 326,060.67 | 237,766.18  |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 113,431.14 | 181,892.69 | 102,391.79 | 103,406.41  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 35,141.15  | 54,438.69  | 43,468.79  | 36,508.27   |
| 支付的各项税费                   | 18,220.42  | 27,738.15  | 23,180.18  | 14,064.62   |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 64,536.24  | 99,142.47  | 78,425.52  | 50,605.61   |
| 经营活动现金流出小计                | 231,728.96 | 370,144.40 | 247,469.29 | 204,914.31  |
| 经营活动产生的现金流量净额             | -6,067.99  | 43,309.57  | 19,531.41  | 32,860.87   |
| 投资活动产生的现金流量:              |            |            |            |             |
| 收回投资收到的现金:                | —          | —          | 46,000     | —           |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 24.63      | 40.10      | 226.67     | 2,881.38    |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       | 66.96      | 106.65     | 47.39      | 1,157.17    |
| 收到其他与投资活动有关的现金            | 13,240.00  | 63,821.01  | 83,019.19  | 207,697.86  |
| 投资活动现金流入小计                | 13,331.19  | 63,976.76  | 83,759.16  | 211,919.09  |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 23,344.66  | 73,288.28  | 52,427.65  | 43,706.21   |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | 13,917.77  | 1,317.09   | 60.71      | —           |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       | —          | —          | —          | 7,391.47    |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | 35,460.00  | 50,040.60  | 63,800.00  | 156,770.91  |
| 投资活动现金流出小计                | 73,722.52  | 124,646.37 | 123,679.27 | 208,677.21  |
| 投资活动产生的现金流量净额             | -59,390.33 | -79,669.61 | -39,942.72 | -175,858.62 |
| 筹资活动产生的现金流量:              |            |            |            |             |
| 吸收投资收到的现金                 | 0.02       | 86,265.60  | 10,568.67  | 10,233.68   |
| 其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金       | —          | 25,394.00  | 2,136.27   | 14,776.32   |
| 发行债券收到的现金                 | 98,646.78  | 124,847.69 | 199,733.82 | 141,779.49  |
| 筹资活动现金流入小计                | 98,646.78  | 211,113.18 | 310,292.49 | 156,746.10  |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 15,194.04  | 110,650.54 | 136,467.87 | 148,406.99  |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 20,382.70  | 19,439.30  | 13,740.07  | 19,339.80   |
| 筹资活动现金流出小计                | 41,667     | 121.20     | 96.00      | 32,079.68   |
| 筹资活动现金流入小计                | 35,993.42  | 130,221.64 | 169,337.44 | 199,766.46  |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | 62,652.36  | 40,881.54  | 29,564.76  | -43,019.76  |
| 汇率变动对现金的影响                | -2,149.00  | 0,000.62   | 1,354.01   | -852.28     |
| 现金及现金等价物净增加额              | -5,386.77  | 18,887.53  | 4,072.96   | -778.10     |
| 期末现金及现金等价物余额              | 75,202.97  | 66,614.83  | 52,144.28  | 53,311.29   |
| 期末现金流量净额                  | 69,316.60  | 79,202.27  | 56,413.90  | 52,142.58   |

| 项目            | 2017-06-30 | 2016-12-31 | 2015-12-31   | 2014-12-31   |
|---------------|------------|------------|--------------|--------------|
| 流动资产:         |            |            |              |              |
| 货币资金          | 44,926.85  | 32,936.54  | 40,213.49    | 38,330.37    |
| 应收票据          | 1,496.62   | 1,160.00   | 438.26       | 1,057.46     |
| 应收账款          | 101,676.06 | 102,666.68 | 79,289.73    | 71,020.60    |
| 预付款项          | 2,069.11   | 2,322.94   | 1,467.83     | 873.69       |
| 其他应收款         | 28,722.34  | 22,887.60  | 18,986.20    | 11,402.51    |
| 存货            | 107,102.35 | 105,086.21 | 83,193.83    | 64,529.06    |
| 其他流动资产        | 23,000.00  | —          | —            | 17,000.00    |
| 流动资产合计        | 310,024.14 | 266,386.90 | 223,574.42   | 201,227.27   |
| 非流动资产:        |            |            |              |              |
| 可供出售金融资产      | 3,600.00   | —          | —            | —            |
| 长期股权投资        | 112,619.04 | 98,221.81  | 63,588.16    | 46,581.11    |
| 投资性房地产        | 116,035.16 | 147,236.99 | 129,122.36   | 101,263.10   |
| 在建工程          | 60,665.26  | 49,511.26  | 29,500.46    | 38,956.85    |
| 无形资产          | 17,065.69  | 28,362.78  | 26,675.26    | 26,765.18    |
| 开发支出          | 6,764.66   | 5,233.68   | 2,768.54     | 2,000.00     |
| 商誉            | 7,000.22   | 6,967.02   | 1,106,720.22 | 1,283,468.07 |
| 递延所得税资产       | 9,511.64   | 127,737.36 | 117,339.78   | 2,593.02     |
| 其他非流动资产       | —          | —          | 3,599.68     | 0.05         |
| 非流动资产合计       | 230,000.00 | 310,024.14 | 266,386.90   | 201,227.27   |
| 资产总计          | 668,341.71 | 596,414.40 | 490,561.65   | 416,477.97   |
| 流动负债:         |            |            |              |              |
| 短期借款          | 88,163.64  | 26,230.07  | 63,723.83    | 38,413.72    |
| 应付票据          | 24,994.51  | 38,140.19  | 20,985.56    | 26,331.31    |
| 应付账款          | 24,569.66  | 24,738.36  | 24,838.22    | 14,523.46    |
| 预收款项          | 213.11     | 1,166.64   | 717.77       | 1,000.00     |
| 应付职工薪酬        | 5,560.57   | 7,110.42   | 8,989.52     | 5,021.73     |
| 应付利息          | 3,294.48   | 3,740.19   | 5,103.15     | 6,948.22     |
| 应付股利          | 189.02     | 90.14      | 94.23        | 73.00        |
| 其他应付款         | 4,374.80   | 4,466.56   | 5,719.82     | 4,127.16     |
| 一年内到期的非流动负债   | 26,380.46  | 2,796.13   | 2,461.39     | —            |
| 流动负债合计        | 155,388.16 | 107,418.46 | 130,176.76   | 95,968.29    |
| 非流动负债:        |            |            |              |              |
| 长期借款          | 50,000.00  | 50,000.00  | —            | —            |
| 递延所得税负债       | —          | —          | —            | 289.14       |
| 其他非流动负债       | 5,181.19   | 5,479.28   | 3,971.16     | 3,892.29     |
| 其他非流动负债合计     | 2,366.06   | 3,286.06   | 6,079.69     | 6,772.20     |
| 非流动负债合计       | 58,176.26  | 58,176.27  | 10,068.86    | 4,270.28     |
| 负债合计          | 213,564.40 | 166,235.72 | 140,245.62   | 100,588.49   |
| 所有者权益(或股东权益): |            |            |              |              |
| 实收资本(或股本)     | 104,260.04 | 104,394.07 | 79,313.78    | 79,565.33    |
| 资本公积          | 90,263.53  | 89,127.06  | 88,798.24    | 78,148.74    |
| 盈余公积          | 5,236.74   | 5,743.41   | 8,171.31     | —            |
| 未分配利润         | 36,337.77  | 36,337.77  | 30,141.92    | 26,343.30    |
| 所有者权益合计       | 238,866.26 | 266,122.29 | 168,214.73   | 133,822.11   |
| 负债和所有者权益总计    | 668,341.71 | 596,414.40 | 490,561.65   | 416,477.97   |

| 项目                | 2017年1-6月  | 2016年度     | 2015年度     | 2014年度     |
|-------------------|------------|------------|------------|------------|
| 营业收入              | 172,843.43 | 308,341.02 | 209,015.77 | 125,090.05 |
| 其中:营业收入           | 172,843.43 | 308,341.02 | 209,015.77 | 125,090.05 |
| 营业总成本             | 139,962.64 | 341,611.26 | 212,064.49 | 186,545.26 |
| 其中:营业成本           | 116,567.27 | 171,300.23 | 140,843.03 | 137,542.27 |
| 税金及附加             | 9,894.14   | 2,824.85   | 1,965.91   | 446.97     |
| 销售费用              | 13,381.12  | 18,584.52  | 14,666.36  | 10,593.03  |
| 管理费用              | 28,431.86  | 36,762.84  | 23,934.69  | 13,934.87  |
| 财务费用              | 3,196.18   | -3,030.06  | -3,690.60  | 6,644.02   |
| 资产减值损失            | 40.81      | 3,200.7    | 2,628.96   | 1,192.32   |
| 加:公允价值变动收益        | —          | —          | -169.62    | -1,719.79  |
| 投资收益              | 13.44      | 40.67      | 6,322.88   | 8,654.08   |
| 营业利润              | 32,904.23  | 66,730.03  | 82,429.47  | 36,760.06  |
| 其中:营业外收入          | 4,567.30   | 5,634.47   | 3,421.39   | 1,589.89   |
| 营业外支出             | 38.21      | 0.16       | 0.77       | 4.73       |
| 其中:营业外收入          | 39,305     | 827.79     | 932.48     | 1,946.82   |
| 营业外支出             | 22.68      | 26.49      | 32.69      | 22.68      |
| 利润总额              | 37,091.19  | 71,493.81  | 84,198.38  | 38,286.13  |
| 所得税费用             | 4,586.22   | 9,638.12   | 6,902.16   | 4,143.21   |
| 净利润               | 32,492.97  | 61,948.49  | 47,389.23  | 32,130.82  |
| 归属于母公司所有者的净利润     | 32,492.97  | 61,948.49  | 47,389.23  | 32,130.82  |
| 归属于母公司少数股东的净利润    | —          | —          | —          | —          |
| 归属于母公司普通股股东综合收益总额 | 32,492.97  | 61,948.49  | 47,389.23  | 32,130.82  |

| 项目                        | 2017年1-6月  | 2016年度     | 2015年度     | 2014年度     |
|---------------------------|------------|------------|------------|------------|
| 经营活动产生的现金流量:              |            |            |            |            |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            | 16,837.97  | 27,212.16  | 238,739.27 | 179,161.27 |
| 收到的税费返还                   | 3,966.58   | 9,702.33   | 4,594.80   | 5,572.22   |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 5,126.53   | 10,395.1   | 12,462.16  | 10,219.53  |
| 经营活动现金流入小计                | 174,931.00 | 287,610.15 | 266,366.34 | 196,380.38 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 97,477.71  | 148,692.48 | 132,782.06 | 97,266.36  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 20,181.99  | 34,561.88  | 28,492.01  | 25,469.36  |
| 支付的各项税费                   | 7,440.20   | 14,715.33  | 11,401.27  | 8,019.32   |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 22,493.49  | 44,173.42  | 37,082.19  | 29,980.43  |
| 经营活动现金流出小计                | 147,594.60 | 242,122.02 | 210,765.22 | 160,695.69 |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 27,336.58  | 56,167.23  | 44,601.62  | 35,684.69  |
| 投资活动产生的现金流量:              |            |            |            |            |
| 收回投资收到的现金:                | 13.44      | 40.67      | 11,736.39  | 8,693.31   |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 65.05      | 50.28      | 23.03      | 169.65     |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       | 10,113.54  | 50,911.60  | 36,565.03  | 30,577.27  |
| 筹资活动收到的现金                 | 7,380.87   | 14,622.06  | 76,789.89  | 10,892.82  |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       | —          | —          | —          | 11,383.46  |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | 39,512.00  | 60,800.00  | 72,728.58  | 10,219.68  |
| 投资活动现金流出小计                | 67,090.53  | 136,326.16 | 136,296.12 | 156,650.59 |
| 投资活动产生的现金流量净额             | -44,202.35 | -79,508.54 | -66,962.29 | 16,919.79  |
| 筹资活动产生的现金流量:              |            |            |            |            |
| 吸收投资收到的现金                 | —          | 20,320.79  | 6,422.40   | 19,129.29  |
| 发行债券收到的现金                 | 79,000.00  | 116,065.19 | 147,019.85 | 130,500.62 |
| 筹资活动现金流入小计                | 79,000.00  | 136,386.49 | 156,442.24 | 130,629.21 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 10,000.00  | 104,996.02 | 132,892.00 | 139,637.63 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 20,362.27  | 18,562.33  | 13,427.21  | 19,128.84  |
| 筹资活动现金流出小计                | 41,667     | 121.20     | 96.00      | 31,806.26  |
| 筹资活动现金流入小计                | 35,763.44  | 124,064.14 | 137,414.81 | 130,218.87 |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | 47,221.66  | 12,122.26  | 4,927.48   | -69,523.56 |
| 汇率变动对现金的影响                | -1,548.24  | 1,108.06   | 2,106.39   | -778.72    |
| 期末现金及现金等价物余额              | 14,917.03  | 60,000.00  | 9,216.36   | -55,749.81 |
| 期末现金流量净额                  | 30,109.33  | 37,019.73  | 37,019.73  | 37,528.18  |
| 期末现金流量净额                  | 44,306.85  | 30,109.33  | 37,019.73  | 28,803.37  |

| 项目                      | 2017年1-6月 | 2016年度 | 2015年度 | 2014年度 |
|-------------------------|-----------|--------|--------|--------|
| 基本每股收益(元/股)             | 0.29      | 0.49   | 0.43   | 0.26   |
| 稀释每股收益(元/股)             | 0.29      | 0.49   | 0.43   | 0.26   |
| 加权平均净资产收益率(%)           | 6.51      | 12.71  | 13.06  | 8.85   |
| 扣除非经常性损益后的每股收益(元/股)     | 0.26      | 0.44   | 0.40   | 0.26   |
| 扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)     | 0.24      | 0.44   | 0.40   | 0.26   |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) | 6.60      | 11.64  | 12.19  | 8.14   |

| 项目                        | 2017年1-6月  | 2016年度     | 2015年度     | 2014年度     |
|---------------------------|------------|------------|------------|------------|
| 经营活动产生的现金流量:              |            |            |            |            |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            | 16,837.97  | 27,212.16  | 238,739.27 | 179,161.27 |
| 收到的税费返还                   | 3,966.58   | 9,702.33   | 4,594.80   | 5,572.22   |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 5,126.53   | 10,395.1   | 12,462.16  | 10,219.53  |
| 经营活动现金流入小计                | 174,931.00 | 287,610.15 | 266,366.34 | 196,380.38 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 97,477.71  | 148,692.48 | 132,782.06 | 97,266.36  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 20,181.99  | 34,561.88  | 28,492.01  | 25,469.36  |
| 支付的各项税费                   | 7,440.20   | 14,715.33  | 11,401.27  | 8,019.32   |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 22,493.49  | 44,173.42  | 37,082.19  | 29,980.43  |
| 经营活动现金流出小计                | 147,594.60 | 242,122.02 | 210,765.22 | 160,695.69 |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 27,336.58  | 56,167.23  | 44,601.62  | 35,684.69  |
| 投资活动产生的现金流量:              |            |            |            |            |
| 收回投资收到的现金:                | 13.44      | 40.67      | 11,736.39  | 8,693.31   |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 65.05      | 50.28      | 23.03      | 169.65     |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       | 10,113.54  | 50,911.60  | 36,565.03  | 30,577.27  |
| 筹资活动收到的现金                 | 7,380.87   | 14,622.06  | 76,789.89  | 10,892.82  |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       | —          | —          | —          | 11,383.46  |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | 39,512.00  | 60,800.00  | 72,728.58  | 10,219.68  |
| 投资活动现金流出小计                | 67,090.53  | 136,326.16 | 136,296.12 | 156,650.59 |
| 投资活动产生的现金流量净额             | -44,202.35 | -79,508.54 | -66,962.29 | 16,919.79  |
| 筹资活动产生的现金流量:              |            |            |            |            |
| 吸收投资收到的现金                 | —          | 20,320.79  | 6,422.40   | 19,129.29  |
| 发行债券收到的现金                 | 79,000.00  | 116,065.19 | 147,019.85 | 130,500.62 |
| 筹资活动现金流入小计                | 79,000.00  | 136,386.49 | 156,442.24 | 130,629.21 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 10,000.00  | 104,996.02 | 132,892.00 | 139,637.63 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 20,362.27  | 18,562.33  | 13,427.21  | 19,128.84  |
| 筹资活动现金流出小计                | 41,667     | 121.20     | 96.00      | 31,806.26  |
| 筹资活动现金流入小计                | 35,763.44  | 124,064.14 | 137,414.81 | 130,218.87 |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | 47,221.66  | 12,122.26  | 4,927.48   | -69,523.56 |
| 汇率变动对现金的影响                | -1,548.24  | 1,108.06   | 2,106.39   | -778.72    |
| 期末现金及现金等价物余额              | 14,917.03  | 60,000.00  | 9,216.36   | -55,749.81 |
| 期末现金流量净额                  | 30,109.33  | 37,019.73  | 37,019.73  | 37,528.18  |
| 期末现金流量净额                  | 44,306.85  | 30,109.33  | 37,019.73  | 28,803.37  |

| 项目                      | 2017年1-6月 | 2016年度 | 2015年度 | 2014年度 |
|-------------------------|-----------|--------|--------|--------|
| 基本每股收益(元/股)             | 0.29      | 0.49   | 0.43   | 0.26   |
| 稀释每股收益(元/股)             | 0.29      | 0.49   | 0.43   | 0.26   |
| 加权平均净资产收益率(%)           | 6.51      | 12.71  | 13.06  | 8.85   |
| 扣除非经常性损益后的每股收益(元/股)     | 0.26      | 0.44   | 0.40   | 0.26   |
| 扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)     | 0.24      | 0.44   | 0.40   | 0.26   |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) | 6.60      | 11.64  | 12.19  | 8.14   |

注1:加权平均净资产收益率,扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率,基本每股收益、稀释每股收益根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则——净资产收益率和每股收益的计算及披露(2010年修订)》(中国证券监督管理委员会公告[2010]2)、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——非经常性损益》(中国证券监督管理委员会公告[2008]43号)计算。

注2:公司2014、2015、2016年基本每股收益及稀释每股收益已根据2017年1-6月股本变化情况进行了调整。

| 2. 其他主要财务指标  |            |            |            |            |
|--------------|------------|------------|------------|------------|
| 财务指标         | 2017-06-30 | 2016-12-31 | 2015-12-31 | 2014-12-31 |
| 流动比率         | 1.94       | 2.32       | 1.68       | 1.97       |
| 速动比率         | 1.26       | 1.44       | 1.04       | 1.31       |
| 资产负债率（母公司）   | 32.50%     | 27.93%     | 26.30%     | 24.15%     |
| 资产负债率（合并）    | 37.38%     | 31.94%     | 32.66%     | 27.86%     |
| 财务指标         | 2017年1-6月  | 2016年度     | 2015年度     | 2014年度     |
| 应收账款周转率（次）   | 3.39       | 2.53       | 3.83       | 3.88       |
| 存货周转率（次）     | 1.57       | 1.71       | 1.91       | 1.62       |
| 每股经营活动现金流（元） | -0.06      | 0.42       | 0.19       | 0.32       |
| 每股净现金流量（元）   | -0.06      | 0.18       | 0.04       | -0.01      |